do CONSAUDE. 

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 meses, contados do(a) assinatura 

do contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 

14.133 de 2021. 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.046.172,50 (três milhões 

quarenta e seis mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme custos 

apostos na tabela abaixo. 

1.4.  A estimativa de contratação apresentada foi baseada no valor praticado no 

mercado e anexo neste processo. 

1.5. Quantidade e estimativa: 

QUADRO ESTIMATIVA QUANTIDADES EQUIPAMENTOS

[...]

UNITÁRIO 

VALOR MÉDIO 

TOTAL MENSAL 

Desktop Tipo 1 260 R$ 9.696,00 

R$ 2.520.960,00  

Desktop Tipo 2 40 R$ 11.300,00 

R$ 452.000,00  

Monitor 

Adicional 
50 R$ 1.464,25 R$ 73.212,50 

a) Do valor total previsto: R$ 3.046.172,50 (três milhões quarenta e seis mil cento 

e setenta e dois reais e cinquenta centavos) 

b) Dotação Orçamentária: A presente contratação ficará a cargo de dotação 

orçamentária vigente para o ano de 2024. 

Pariquera-Açu – 25 de junho de 2024. 

Admilson Santana Teixeira 

Coordenador de serviços de Informática